PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 20/2021
Data: 27 de maio de 2021
Concede a distinção honorífica Dr. Bernardo Scarsinski ao Centro de Diagnóstico e Imagem 13 de Maio, pela participação do Projeto Social do Hospital 13 de Maio.
MAURICIO GOMES – PSB e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa, com fulcro no Artigo 108 do Regimento Interno e na Resolução nº 05/2021, encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:
Art. 1º Fica concedida a distinção honorífica Dr. Bernardo Scarsinski ao Centro de Diagnóstico e Imagem 13 de Maio, pela participação do Projeto Social do Hospital 13 de Maio.

Art. 2º A referida homenagem deve-se a participação do Centro de Diagnóstico e Imagem 13 de Maio, nas realizações de exames gratuitos para as famílias de baixa renda, que são atendidas pelo Projeto Social do Hospital 13 de Maio que realiza cirurgias infantis.
Art. 3º Em anexo, justificativa e fotos que evidenciam o mérito da homenagem, a qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 4º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 27 de maio de 2021.
	MAURICIO GOMES
Vereador PSB
	CELSO KOZAK

Vereador PSDB
	DAMIANI DA TV

Vereador PSDB
	DIOGO KRIGUER

Vereador PSDB

	ACACIO AMBROSINI
Vereador Patriota
	JANE DELALIBERA

Vereadora PL
	MARLON ZANELLA

Vereador MDB
	IAGO MELLA
Vereador Podemos

	RODRIGO MACHADO

Vereador PSDB
	WANDERLEY PAULO

Vereador Progressistas
	ZÉ DA PANTANAL

Vereador MDB

JUSTIFICATIVAS
O Projeto Social, criado pelo Hospital 13 de Maio, em 2019, conta com o apoio do seu corpo clínico e tem como parceiro o Centro de Diagnóstico e Imagem 13 de Maio e tem como objetivo beneficiar crianças e adolescentes carentes com procedimento cirúrgico totalmente gratuito. A presente homenagem deve-se a participação do Centro de Diagnóstico e Imagem 13 de Maio, nas realizações de exames gratuitos para as famílias de baixa renda, que são atendidas pelo Projeto Social do Hospital 13 de Maio que realiza cirurgias infantis, Projeto esse que mudou a vida de muitas crianças, e graças a parceria do Centro de Diagnóstico e Imagem 13 de Maio, o Projeto Social poderá atender outras famílias. São ações como essas que acreditamos em mundo melhor.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 27 de maio de 2021.
	MAURICIO GOMES
Vereador PSB
	CELSO KOZAK

Vereador PSDB
	DAMIANI DA TV

Vereador PSDB
	DIOGO KRIGUER

Vereador PSDB

	ACÁCIO AMBROSINI
Vereador Patriota
	JANE DELALIBERA

Vereadora PL
	MARLON ZANELLA

Vereador MDB
	         IAGO MELLA
Vereador Podemos

	RODRIGO MACHADO

Vereador PSDB
	WANDERLEY PAULO

Vereador Progressistas
	ZÉ DA PANTANAL

   Vereador MDB